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Wystawa „Ramię krzep – Ojczyźnie służ. Historia
Sokolstwa Polskiego w Ameryce” w Muzeum Bitwy
Warszawskiej 1920 r. w Radzyminie – 15 sierpnia
2024
Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej zaprasza na wystawę „Ramię krzep – Ojczyźnie
służ. Historia Sokolstwa Polskiego w Ameryce”.

Nowa odsłonę ekspozycji, na której zaprezentowano najcenniejsze archiwalia z pozyskanej do
zbiorów Instytutu w 2019 r. kolekcji Sokolstwa Polskiego w Ameryce, będzie można oglądać od 15
sierpnia do 10 października br. w Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 r., oddziale Muzeum
Niepodległości w Warszawie, przy ul. Jana Pawła II 64 w Radzyminie.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na kuratorskie oprowadzanie po wystawie, 15 sierpnia
o godz. 11.00 i 12.00.

Ekspozycji towarzyszy oferta lekcji archiwalno-muzealnych. Zapisy na zajęcia rozpoczniemy od 1
września br.

***

Wystawa „Ramię krzep – Ojczyźnie służ. Historia Sokolstwa Polskiego w Ameryce” przygotowana
została przez Archiwum IPN w 2022 r. w oparciu o kolekcję dokumentów pozyskanych do zasobu
IPN ze Związku Sokolstwa Polskiego w Ameryce w ramach projektu Archiwum Pełne Pamięci.

Na ekspozycji, zaprojektowanej w formie kręgów tematycznych, symbolicznie przedstawionych
jako gniazda, zobaczyć można unikalne dokumenty i artefakty, ilustrujące ponad stuletnią historię
amerykańskiego Sokolstwa oraz działalność jego wybitnych członków, m.in.: list Heleny
Paderewskiej, przewodniczącej Polskiego Białego Krzyża, do Agnieszki Wisły, bogaty zbiór
fotografii – w tym unikatowe fotografie panoramiczne, odznaczenia i odznaki związane z
Sokolstwem, a także mundury, sztandary i artefakty sportowe (puchary, medale). Uzupełnieniem
wystawy są interaktywne pulpity i projekcje multimedialne, a wśród nich fabularyzowany
dokument zrealizowany z okazji 15-lecia rekrutacji do Armii Polskiej we Francji – akcji
przeprowadzonej na terenie USA i Kanady w trakcie I wojny światowej.   

Projekt ekspozycji wykonało studio 7muz.pl.

Wystawa „Ramię krzep – Ojczyźnie służ. Historia Sokolstwa Polskiego w Ameryce” prezentowana
była dotychczas w Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego w Warce (16 września 2022 r. – 23 marca
2023 r.) i w Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku (20 września 2023 r. – 7 stycznia 2024 r.).

W oparciu o zbiory pozyskane ze Związku Sokolstwa Polskiego w Ameryce Archiwum IPN
przygotowało również album pt. „Ramię krzep – Ojczyźnie służ”. 135. rocznica powstania
Sokolstwa Polskiego w Ameryce” (w wersjach językowych polskiej i angielskiej) oraz plenerową
wystawę planszową pod tym samym tytułem.
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